
Popis: Benefit Card 2023 - 2027 je unikátní nabídka pro návštěvníky 
regionu Vysočina West, kteří se ubytují u vybraných ubytovatelů alespoň na 
jednu noc. Tato karta poskytuje řadu výhod, jako jsou slevy na vstupné, 
gastronomii a další služby, které přibližují zážitky a objevování destinace.  

Hlavní body: 

• 25 benefitů v kartě: v různých lokalitách Vysočiny West 
(Pelhřimovsko a Havlíčkobrodsko). 

• Rozmanitost benefitů: od zvýhodněných vstupů do památek po 
slevy v restauracích a kavárnách.  

• Objevování méně známých míst: mezi benefity najdete výhody 
méně známých turistických cílů nebo méně známých aktivit ve 
známých turistických cílech. 

• Doprovodné aktivity: některé lokality (hrady a zámky) nabízí další 
aktivity (prohlídky, akce apod.). 

• Dlouhodobé využití: benefity můžete uplatňovat dlouhodobě během 
několika návštěv destinace. Platí do konce roku 2027. 

 

Cílová skupina: 

• Rodiny s dětmi hledající aktivity za příznivé ceny. 

• Studenti, senioři a další cílové skupiny, které jsou finančně 
znevýhodněné.  

• Turisté, kteří se ubytovávají na území destinace.  

 

 



Benefity: 

• Zvýhodněné ceny a vstupy, na kterých turisté ušetří.  

• Zařazení aktivit, které by turisté běžně nevyužili.  

• Přístup k unikátním zážitkům za výhodné ceny.  

• Podpora partnerských ubytovacích zařízení a turistických cílů.  

• Pozornost pro ubytované hosty od hostitelů i za krátké ubytování. 

 

Praktické informace: 

• Sezóna: Otevřeno celoročně, některé vyhlídky mohou mít sezónní 
nabídku. 

• Dlouhodobé využití: benefit card lze uplatňovat mezi roky 2023 - 
2027 

 

Kontakt a zdroj: 
Více informací: https://vysocinawest.cz/aktualne/benefit-card-2023/  

 

Popis: Vysočina West nabízí jedinečné spojení kávy a cestování. Objevte 
kavárny s jedinečnou atmosférou a nezaměnitelným stylem v různých 
koutech regionu. Cílem je propojit milovníky kvalitní kávy s lokální 
gastronomií a kulturou, a zároveň nabídnout tipy na výlety v okolí.  

Turisté si ve vybraných kavárnách, za objednávku, nechají do propagačního 
materiálu produktu, otisknout speciální kávové razítko. Pokud navštíví 
alespoň 6 kaváren a získají 6 razítek mohou se zúčastnit soutěže o 
hodnotnou cenu. 

Vyplněný materiál s razítky odevzdají na jakékoli TIC v destinaci Vysočina 
West do 30. listopadu. Losování výherce probíhá během prosince.  

https://vysocinawest.cz/aktualne/benefit-card-2023/


Hlavní body: 

• 18 kávových zastavení v různých městech Vysočiny West 
(Pelhřimovsko a Havlíčkobrodsko). 

• Rozmanitost podniků: od rodinných kaváren po moderní bistro 
koncepty. 

• Lokální suroviny a kvalita: nabídka se zaměřuje na čerstvé a lokální 
produkty. 

• Doprovodné aktivity: některé kavárny spojují zážitek s uměním, 
knihami nebo komunitními akcemi. 

• Celoroční využití: Objevování kaváren a sbírání razítek mohou turisté 
provozovat celoročně a opakovaně. 

 

Cílová skupina: 

• Milovníci výběrové kávy a gurmánských zážitků. 

• Páry hledající netradiční výletní cíl. 

• Turisté, kteří ocení propojení gastronomie s lokálním příběhem. 

• Rodiny s dětmi, které hledají místa s přátelskou atmosférou. 

 

Benefity: 

• Zážitek spojený s objevováním regionu. 

• Podpora místních podnikatelů a řemeslníků. 

• Propojení s dalšími turistickými cíli: hrady, zámky, přírodní rezervace. 

• Ideální pro víkendové výlety nebo jako součást dovolené na Vysočině. 

 

Praktické informace: 

• Mapa trasy: Interaktivní mapa s vyznačením kaváren je k dispozici 
online. 



• Délka okruhu: Celou trasu zvládnete za víkend nebo postupně během 
několika návštěv regionu. 

• Doporučený dopravní prostředek: Auto, kolo nebo pěší putování mezi 
jednotlivými zastávkami. 

• Sezóna: Otevřeno celoročně, některé podniky mohou mít sezónní 
nabídku. 

 

Kontakt a zdroj: 
https://vysocinawest.cz/aktualne/putovani-za-kavou/ 

 

Popis: Putování za výhledy nabízí jedinečný zážitek spojený s 
objevováním těch nejkrásnějších míst, která region Vysočina West 
poskytuje. Tento turistický produkt zahrnuje patnáct pečlivě vybraných 
vyhlídkových lokalit, které nadchnou nejen milovníky přírody, ale i rodiny s 
dětmi a nadšence do nenáročných vycházek. 

Úkolem turistů je zdolat alespoň 6 vybraných vyhlídek, pořídit si na nich 
fotografii s nápisem aktuálního roku. Tyto fotografie sdílet na svých 
sociálních sítích a označit na nich účty sociálních sítích destinace společně 
s hastagem #vysocinasnadledem. Turisté získají výletnický dárek, který je k 
vyzvednutí na TIC v destinaci.  

Putování za vyhlídkami je ideální volbou pro každého, kdo hledá nenáročné 
vycházky s odpočinkem a krásnými výhledy. Kombinuje poznávání 
regionální přírody s relaxací a inspirativními příběhy jednotlivých lokalit. 

 

Hlavní body: 

• 16 vyhlídkových míst v různých lokalitách Vysočiny West 
(Pelhřimovsko a Havlíčkobrodsko). 

• Rozmanitost vyhlídek: od přírodních vyhlídek po zámecké a hradní 
věže. 

https://vysocinawest.cz/aktualne/putovani-za-kavou/


• Objevování méně známých míst: mezi vyhlídkami najdete velice 
známá místa, ale i méně známá místa, která se nabízejí k objevování. 

• Doprovodné aktivity: některé lokality (hrady a zámky) nabízí další 
aktivity (prohlídky, akce apod.). 

• Celoroční využití: Objevování vyhlídek a pořizování fotografií je možné 
během celého roku. Pokud jsou zavřené turistické cíle s otevírací 
dobou, turisté mohou objevovat přírodní vyhlídky. 

 

Cílová skupina: 

• Páry hledající netradiční výletní cíl. 

• Turisté, kteří ocení výzvu a hru na pozadí svého cestování. 

• Rodiny s dětmi, kteří hledají nenáročné pěší výlety. 

• Páry a jednotlivci milující přírodu a klid. 

• Turisté, kteří preferují nenáročné a příjemné trasy. 

 

Benefity: 

• Zážitek spojený s objevováním regionu. 

• Podpora místních turistických památek. 

• Podpora méně vytížených turistických cílů. 

• Ideální pro víkendové výlety nebo jako součást dovolené na Vysočině. 

• Nenáročné trasy vhodné pro všechny věkové kategorie. 

Praktické informace: 

• Mapa trasy: Interaktivní mapa s vyznačením vyhlídkových míst je k 
dispozici online. 

• Délka okruhu: Celou trasu zvládnete za víkend nebo postupně během 
několika návštěv regionu. 



• Doporučený dopravní prostředek: Auto, kolo nebo pěší putování mezi 
jednotlivými zastávkami. 

• Sezóna: Otevřeno celoročně, některé vyhlídky mohou mít sezónní 
nabídku. 

 

Kontakt a zdroj: 

https://vysocinawest.cz/aktualne/putovani-za-vyhledy-6305/ 

 

Popis: Trojlístek architektury je unikátní turistický produkt, který najdete 
ve čtyřech vydání. Každé vydání propojuje tři města, která představují své tři 
nejzajímavější architektonické památky. Dohromady v každém Trojlístku 
architektury najdete devět významných staveb, které doplňuje informační 
text a pracovní list, kde turisté plní úkoly a objevují, tak stavby z jiného úhlu. 
Po vyplnění pracovního listu mohou turisté zanést list na TIC a získat 
odznak znalce architektury. Tento produkt představuje ideální kombinaci 
historie a kultury, která osloví milovníky památek a objevování regionálních 
zajímavostí. 

 

Hlavní body: 

• 4 verze Trojlístků architektury v různých lokalitách Vysočiny West 
(Pelhřimovsko a Havlíčkobrodsko) propojující vždy tři města v 
regionu.  

• Rozmanitost staveb: od historických staveb po moderní současnou 
architekturu.  

• Objevování méně známých míst: mezi stavbami najdete velice známá 
místa, ale i méně známá místa, která se nabízejí k objevování. 

https://vysocinawest.cz/aktualne/putovani-za-vyhledy-6305/


• Doprovodné aktivity: některé stavby nabízí další aktivity (prohlídky, 
akce apod.). 

• Celoroční využití: Objevování architektury je možné realizovat během 
celého roku. Většina úkolů v pracovním listě není vázána na otevírací 
dobu stavby.  

• Podpora turistických cílů: Trojlístky architektury podporují k 
návštěvnosti turistických cílů. 

• Plán cestování pro turisty: Trojlístek architektury za turisty naplánuje 
objevování jednotlivých měst i měst okolních.  

• Dostupnost: Snadná dostupnost mezi jednotlivými lokalitami. 

 

Cílová skupina: 

• Turisté hledající netradiční způsob objevování destinace. 

• Turisté, kteří ocení výzvu a hru na pozadí svého cestování. 

• Rodiny s dětmi, kteří hledají aktivity pro děti. 

• Páry a jednotlivci milující architekturu. 

• Turisté, kteří preferují nenáročné výlety, které mají předem 
naplánované. 

• Ideální pro rodiny, páry i skupiny turistů. 

 

Benefity: 

• Zážitek spojený s objevováním regionu. 

• Podpora místních turistických památek. 

• Podpora méně vytížených turistických cílů. 

• Ideální pro víkendové výlety nebo jako součást dovolené na Vysočině. 

• Vhodné pro rodiny s dětmi. 

Praktické informace: 



• Mapa trasy: Malovaná mapa s vyznačením míst. Mapa je dostupná i 
online. 

• Délka okruhu: Trasu jednoho Trojlístku architektury je zvládnutelná 
během jednoho dne. K objevování dalších Trojlístků architektury stačí 
prodloužený víkend. 

• Doporučený dopravní prostředek: Auto nebo hromadná doprava. 

• Sezóna: Otevřeno celoročně, většina úkolů není spojena s otevírací 
dobou památek. 

 

Kontakt a zdroj: 
https://vysocinawest.cz/aktualne/trojlistek-architektury/  

 

Popis: Tento turistický produkt zahrnuje 10 krásných míst v destinaci 
severozápadní Vysočiny, která bude váš telefon milovat a váš instagramový 
účet ještě víc. 

INSTRA TRIP v destinaci Vysočina West je skvělou volbou pro každého, kdo 
rád objevuje krásná a prozatím neokoukaná místa. 

Hlavní body: 

• 10 míst, kde si prostě musíte ulovit fotografii. Místa jako zrozená pro 
Instagramovou chloubu. Vyhlídky, neobjevená místa a unikátní stavby 
nebo předměty na Pelhřimovsku a Havlíčkobrodsku. 

• Různorodost míst zapojených do instagramového tripu 

• Objevování méně známých míst: mezi místy v Instratripu najdete také 
několik zatím neobjevených míst, která vás nadchnou svou 
atmosférou 

• Doprovodné aktivity: některé lokality nabízí další aktivity (prohlídky, 
akce apod.). 

https://vysocinawest.cz/aktualne/trojlistek-architektury/


• Celoroční využití: Kromě rozhledny Pípalka na Křemešníku a 
pivovarské rozhledny Bernard v Humpolci je možné navštívit všechna 
místa v Instratripu celoročně. 

 

Cílová skupina: 

• Milovníci poutavých míst a krásných fotografií. Produkt je cílen na 
generaci Z. Na lovce instagramových fotografií. Dále pro páry hledající 
netradiční výletní cíl. 

• Turisté, kteří ocení různorodost míst, která jsou zapojena do 
Instatripu 

• Páry a jednotlivci milující přírodu a klid a současně i místa s 
unikátním prvkem. 

Benefity: 

• Zážitek spojený s objevováním regionu. 

• Podpora místních turistických památek. 

• Podpora méně vytížených turistických cílů. 

• Ideální pro víkendové výlety nebo jako součást dovolené na Vysočině. 

• Nenáročné trasy vhodné pro všechny věkové kategorie. (upozorňuje 
však mezi insta místa jsou zařazeny také vyhlídkové věže) 

 

Praktické informace: 

• Délka okruhu: Celou trasu zvládnete za prodloužený víkend nebo 
postupně během několika návštěv destinace 

• Doporučený dopravní prostředek: Auto 

• Sezóna: Otevřeno celoročně, některé vyhlídky mohou mít sezónní 
nabídku. 

Kontakt a zdroj: 

https://vysocinawest.cz/aktualne/insta-trip-vysociny-west-novinka/ 

https://vysocinawest.cz/aktualne/insta-trip-vysociny-west-novinka/


 

 

 
 

 

 

 


